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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Gestão 

Ambiental – Ref.ª 2024-12 

 

RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS / AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

 

1. RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS (PC) / AVALIAÇÃO CURRICULAR (AC) 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

Alexandra Moreira 2024-12#138034  7.20 PC 

Alexandra Vitória Cerqueira Soares 2024-12#136664  Não Compareceu PC 

Alexandre António Ferreira Vieira 2024-12#138056  Não Compareceu PC 

Alexandre Fernando Gonçalves Monteiro 2024-12#136860 ** 6.40 PC 

Ana Carolina Ribeiro Santos 2024-12#138079  Não Compareceu PC 

Ana Catarina Nunes Torres 2024-12#137567  11.20 PC 

Ana Catarina Oliveira Magalhães 2024-12#135863  13.60 PC 

Ana Cristina Neves Tavares Magalhães 2024-12#138272  12.80 PC 

Ana Filipa Silva Cardoso 2024-12#135947  16.80 PC 

Ana Lúcia Gonçalves Lopes 2024-12#137537  Não Compareceu PC 

Ana Margarida Dos Santos Valente 2024-12#137626  12.80 PC 

Ana Rita Fonseca Sá 2024-12#136085  Não Compareceu PC 

Ana Rosa Pontes Castro 2024-12#136567  Não Compareceu PC 

Anabela De Amaral Oliveira Carneiro 2024-12#138184  Não Compareceu PC 

André Bruno Tavares Ferreira 2024-12#136676  9.60 PC 

André Ximenes Cristino Ribeiro 2024-12#135427  Não Compareceu PC 

Andreia Vieira Eliseu 2024-12#137135  Não Compareceu PC 

Andrelle Soares Dantas Faria 2024-12#135641  Não Compareceu PC 

Angelina Maria Fernandes Campos 2024-12#138293  Não Compareceu PC 

Ant´ónio Agostinho Neto Gomes 2024-12#135829  Não Compareceu PC 

António Luís Monteiro Dos Reis Brito 
Carvalho 

2024-12#138301  Não Compareceu PC 

Bárbara Da Costa Branco 2024-12#136306  Não Compareceu PC 

Bárbara Ustymenko 2024-12#136375  Não Compareceu PC 

Bruno Filipe Fernandes Da Silva 2024-12#138065  Não Compareceu PC 

Carla Maria De Sousa Oliveira Morais 2024-12#137894  6.40 PC 

Carla Patrícia Truta Alexandre 2024-12#136805  Não Compareceu PC 

Carlos José Magalhães E Silva 2024-12#136335  13.60 PC 

Carolina Rocha Alves 2024-12#137839  Não Compareceu PC 

Catarina Alçada E Silva 2024-12#138085  8.00 PC 

Catarina Filipa Teixeira Costa Pereira 
Silva 

2024-12#135622  Não Compareceu PC 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

Catarina Isabel Coelho Vargas 2024-12#137822  Não Compareceu PC 

Catarina Matos Nunes 2024-12#136535  5.60 PC 

Catarina Sofia Vicente Santos 2024-12#137915  8.80 PC 

Cátia Viana Fernandes 2024-12#135667  5.60 PC 

Cláudia Alexandra Esteves De Melo E 
Cunha 

2024-12#136218  12.80 PC 

Cláudia Marisa Silva Machado 2024-12#136251  Não Compareceu PC 

Cristina Da Conceição Da Silva Barbosa 2024-12#136796  8.80 PC 

Cristina Manuela Da Silva Fonseca 2024-12#136056  Não Compareceu PC 

Daniel Duarte Vieira Dos Santos 2024-12#135692  16.00 PC 

Daniel Pinho Bastos Rainho 2024-12#136045  Não Compareceu PC 

Diana Filipa Viana Moreira 2024-12#135793  16.00 PC 

Dinis De Pinho Tavares 2024-12#138007  7.20 PC 

Edna Viviana Marques Tavares Barbosa 2024-12#135832  Não Compareceu PC 

Emanuel Filipe Severino Ferreira 2024-12#138276  9.60 PC 

Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias 
Correia 

2024-12#138213  Não Compareceu PC 

Fernanda Manuela Santos Cardoso 2024-12#136401  6.40 PC 

Fernando Barbosa 2024-12#137917  Não Compareceu PC 

Filipa Alexandra Lourenço Baptista 2024-12#138209  4.80 PC 

Filipa Ferreira Leandro 2024-12#138072  12.00 PC 

Filipa Soares Rocha 2024-12#138298  10.40 PC 

Francisca Freitas Alves 2024-12#137799  5.60 PC 

Gabriela Domício 2024-12#136600  14.40 PC 

Inês Nunes Ribeiro Da Mota 2024-12#136922  16.00 PC 

Inês Rodrigues Freitas 2024-12#135560  Não Compareceu PC 

Iolanda Raquel Da Silva Rocha 2024-12#137901  16.80 PC 

Irina Clemente 2024-12#137200  8.80 PC 

Ivone Mariana Da Costa Almeida 2024-12#136073  11.20 PC 

Jéssica De Oliveira Abreu 2024-12#136974  Não Compareceu PC 

Joana Catarina Moniz Da Rocha 2024-12#137493  Não Compareceu PC 

Joana Isabel Fernandes Moreira 2024-12#135785  Não Compareceu PC 

Joana Isabel Ferreira Da Silva Rodrigues 
De Sousa 

2024-12#136112  Não Compareceu PC 

Joana Machado Ribeiro 2024-12#137747  Não Compareceu PC 

Joana Margarida Ferreira Marques 2024-12#137970  Não Compareceu PC 

Joana Margarida Martins Costa Mendes 2024-12#136330  7.20 PC 

Joana Soraia Rosas Pereira 2024-12#137153  8.00 PC 

João Fernando Reis Ramos Rocha E 
Silva 

2024-12#136518  4.80 PC 

João Filipe Lopes Da Mota 2024-12#135924  Não Compareceu PC 

João Pedro Dias Lopes 2024-12#135960  8.80 PC 

João Pedro Gomes Moreira 2024-12#136760  Não Compareceu PC 

João Pedro Soares Neves 2024-12#137570  7.20 PC 

Joaquim Filipe Duarte Tavares Aleixo 2024-12#136309  11.20 PC 

Joaquim Miguel Gonçalves Da Cunha 2024-12#137939  Não Compareceu PC 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

José Fernando Soares Azevedo 2024-12#136615 ** 6.40 PC 

José Filipe Sousa De Olim 2024-12#135745  Não Compareceu PC 

Joyce Carvalho Laranjeira De Sousa 2024-12#137646  5.60 PC 

Juliana Patrícia Marques Gonçalves 
Ramos 

2024-12#138190  8.80 PC 

Juscelino Medeiros Junior 2024-12#138021  7.20 PC 

Laís Henrique Cícero 2024-12#137769  6.40 PC 

Leonardo José Freitas Sampaio 2024-12#137896  Não Compareceu PC 

Leonel Pires 2024-12#135660 *** Não Compareceu PC 

Leonor Antas Botelho De Sousa 
Chichorro 

2024-12#138028  Não Compareceu PC 

Liliana Patrícia Alves Moreira 2024-12#136439  13.60 PC 

Luana Silva Magalhães 2024-12#136125  Não Compareceu PC 

Luís António De Aragão Aresta Ferreira 
De Almeida 

2024-12#138111  Não Compareceu PC 

Luís Carlos Torres Ribeiro Baptista 2024-12#135565  10.40 PC 

Luís Eduardo Alves Cardoso Dos Santos 2024-12#138088  8.80 PC 

Luís Miguel Teixeira Rebelo 2024-12#136677  7.20 PC 

Luisa Inês Ferreira Garcia Videira 
Gonçalo 

2024-12#137883  Não Compareceu PC 

Luisa Maria De Mattos Vieira Quezado 2024-12#136858  10.40 PC 

Manuel Daniel Felizes Simões Dos 
Santos 

2024-12#136671  4.00 PC 

Márcia Filipa Sousa Venâncio 2024-12#137715  7.20 PC 

Márcia Isabel Máximo Madureira 2024-12#137986  6.40 PC 

Márcio Filipe Moreira Do Couto 2024-12#137546  9.60 PC 

Margarida Andrade Sousa 2024-12#136779  Não Compareceu PC 

Margarida Troça Correia Maia 2024-12#136804  Não Compareceu PC 

Maria Antónia Cardoso Branco 2024-12#137204  4.00 PC 

Maria Da Conceição Paiva Marinho 2024-12#135769  10.40 PC 

Maria Helena Monterroso Soares Da 
Cerveira Pinto 

2024-12#138273  Não Compareceu PC 

Maria Inês Cardoso De Sousa Silva 2024-12#137703  17.60 PC 

Maria Isabel Ferreira Martins Miranda 2024-12#136965  6.40 PC 

Maria José Paixão Fragoso Torrado 2024-12#137975  Não Compareceu PC 

Maria Luísa Mendes De Vasconcellos 
Ribeiro Gomes 

2024-12#138297  Não Compareceu PC 

Maria Rui Da Costa Ferreira 2024-12#137978  Não Compareceu PC 

Maria Tavares 2024-12#136964  Não Compareceu PC 

Mariana De Abreu Cardoso Pitrez De 
Carvalho 

2024-12#136351  9.60 PC 

Mariana Soares Pote Perry De Azeredo 2024-12#137967  Não Compareceu PC 

Mário André Barbosa De Carvalho 2024-12#138153  6.40 PC 

Marta Andreia Da Silva Pinto 2024-12#136119  18.40 PC 

Marta Filipa Barros Evangelista De Lima 2024-12#138235  Não Compareceu PC 

Miguel Rosas Garcez Lencastre 2024-12#136327  Não Compareceu PC 

Nelson Davide Arantes Linhares 2024-12#137532  11.20 PC 

Nuno Martins Campos Lima 2024-12#138217  Não Compareceu PC 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

Nuno Miguel Alves Ferreira 2024-12#135675  Não Compareceu PC 

Patrícia Helena Carneiro Batista Machado 2024-12#136483  15.20 PC 

Patrícia Isabel De Almeida Ramos 2024-12#136370  11.20 PC 

Paulo Manuel De Melo Verdura 2024-12#135434  Não Compareceu PC 

Pedro Daniel De Sousa Barbosa 2024-12#135773  16.00 PC 

Pedro Guincho 2024-12#137972  15.20 PC 

Pedro José Leão Ramos Gomes 2024-12#137257  Não Compareceu PC 

Pedro Manuel Leite De Sousa 2024-12#136767 *** 5.60 PC 

Pedro Miguel Sendas 2024-12#137605  Não Compareceu PC 

Pedro Reis De Sousa 2024-12#135655  8.80 PC 

Pedro Vilelas De Sousa 2024-12#135818  Não Compareceu PC 

Raquel Simas Alves 2024-12#136007  Não Compareceu PC 

Rebeca Andrade Viana 2024-12#137933  8.80 PC 

Ricardo Daniel Lopes Fernandes 2024-12#138033  8.80 PC 

Ricardo Jorge Jesus Da Costa Garcia 2024-12#136008  10.40 PC 

Ricardo Luís Da Silva Pinto 2024-12#138029 * 16.25 AC 

Rodolfo Pereira Jorge 2024-12#136777  Não Compareceu PC 

Rodrigo Manuel Sousa De Albergaria E 
Leite Silva 

2024-12#136693  5.60 PC 

Rosa Marisa Duarte Moreira 2024-12#136800  13.60 PC 

Rui Daniel Oliveira Da Rocha Ferreira 2024-12#137030  12.80 PC 

Rui Fernando Cruz Mota 2024-12#137824  13.60 PC 

Rui Miguel Marques De Oliveira 2024-12#137909  11.20 PC 

Rui Oliveira Pópulo Da Fonseca 2024-12#136880  9.60 PC 

Rute Isabel Correia Da Cunha 2024-12#136983  7.20 PC 

Rute Maria Amado Da Silva 2024-12#138206  Não Compareceu PC 

Sara Alexandra Teixeira Rodrigues 2024-12#136958  Não Compareceu PC 

Sara Carolina Figueiredo Molho 2024-12#137053  Não Compareceu PC 

Sara Daniela Fontes Da Costa Carvalho 2024-12#136068 * 18.25 AC 

Sara Liliana Da Silva Pardilhó 2024-12#136048  Não Compareceu PC 

Sara Margarida Da Costa Pimenta 2024-12#137869  9.60 PC 

Sara Maria Ramos Braga Barbosa 2024-12#136532  8.00 PC 

Sara Raquel De Sousa Cunha 2024-12#137923  Não Compareceu PC 

Sílvia Fabiana Fernandes Martins 2024-12#138036  8.00 PC 

Sílvia Margarida Leitão Vieira Torres 2024-12#136000  Não Compareceu PC 

Sofia Alexandra Bessa Guimarães Alves 
Do Vale 

2024-12#138218  13.60 PC 

Sofia Barros Böttcher 2024-12#136854  13.60 PC 

Sónia Filipa Silva Ferreira 2024-12#137723  Não Compareceu PC 

Sónia Manuela Vilaça Araújo Sequeira 2024-12#138005  8.80 PC 

Sónia Patricia Alves Gonçalves 2024-12#137095  4.00 PC 

Soraia Cunha Gonçalves 2024-12#137066  Não Compareceu PC 

Tânia Alexandra Teixeira De Andrade 2024-12#136591  9.60 PC 

Tânia Da Costa E Silva 2024-12#137549  10.40 PC 

Tânia Sofia Pereira Silva 2024-12#136149  Não Compareceu PC 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

Tatiana Filipa Fernandes Cardoso 2024-12#136870  Não Compareceu PC 

Tatiana Jorge Torres Vilhena Ventura 2024-12#136109  9.60 PC 

Teresa Marina Fonseca De Almeida 
Santos Braga 

2024-12#135720  12.80 PC 

Tiago Manuel Gonçalves Rodrigues 2024-12#135948 * 16.75 AC 

Tome Oliveira Moreira Azevedo 2024-12#136031  13.60 PC 

Victor Jorge Silva Rafael 2024-12#135833  Não Compareceu PC 
Obs: * Com Identidade Funcional; ** Decreto-Lei 29/2001; *** RIPSM – Regulamento de Incentivos à Prestação de Serviço Militar. 

 

A prova de conhecimentos / avaliação curricular têm carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos 

que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) / Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) os seguintes candidatos aprovados por 

ordem decrescente de classificação: 

 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Obs. Resultado 

2º Método de 
Seleção 

1.º Marta Andreia Da Silva Pinto 2024-12#136119  18.40 AP 

2.º Sara Daniela Fontes Da Costa Carvalho 2024-12#136068 * 18.25 EAC 

3.º Maria Inês Cardoso De Sousa Silva 2024-12#137703  17.60 AP 

4.º Iolanda Raquel Da Silva Rocha 2024-12#137901  16.80 AP 

5.º Ana Filipa Silva Cardoso 2024-12#135947  16.80 AP 

6.º Tiago Manuel Gonçalves Rodrigues 2024-12#135948 * 16.75 EAC 

7.º Ricardo Luís Da Silva Pinto 2024-12#138029 * 16.25 EAC 

8.º Inês Nunes Ribeiro Da Mota 2024-12#136922  16.00 AP 

9.º Daniel Duarte Vieira Dos Santos 2024-12#135692  16.00 AP 

10.º Pedro Daniel De Sousa Barbosa 2024-12#135773  16.00 AP 

11.º Diana Filipa Viana Moreira 2024-12#135793  16.00 AP 

12.º Patrícia Helena Carneiro Batista 
Machado 

2024-12#136483  15.20 AP 

13.º Pedro Guincho 2024-12#137972  15.20 AP 

14.º Gabriela Domício 2024-12#136600  14.40 AP 

15.º Liliana Patrícia Alves Moreira 2024-12#136439  13.60 AP 

16.º Sofia Barros Böttcher 2024-12#136854  13.60 AP 

17.º Carlos José Magalhães E Silva 2024-12#136335  13.60 AP 

18.º Ana Catarina Oliveira Magalhães 2024-12#135863  13.60 AP 

19.º Tome Oliveira Moreira Azevedo 2024-12#136031  13.60 AP 

20.º Rosa Marisa Duarte Moreira 2024-12#136800  13.60 AP 

21.º Rui Fernando Cruz Mota 2024-12#137824  13.60 AP 

22.º Sofia Alexandra Bessa Guimarães Alves 
Do Vale 

2024-12#138218  13.60 AP 

23.º Ana Cristina Neves Tavares Magalhães 2024-12#138272  12.80 AP 

24.º Ana Margarida Dos Santos Valente 2024-12#137626  12.80 AP 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Obs. Resultado 

2º Método de 
Seleção 

25.º Rui Daniel Oliveira Da Rocha Ferreira 2024-12#137030  12.80 AP 

26.º Teresa Marina Fonseca De Almeida 
Santos Braga 

2024-12#135720  12.80 AP 

27.º Cláudia Alexandra Esteves De Melo E 
Cunha 

2024-12#136218  12.80 AP 

Obs: * Com Identidade Funcional 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica em duas fases e de acordo com as seguintes instruções: 

1º. Para a realização das provas de avaliação psicológica online, os candidatos devem aceder ao link, que será 

oportunamente enviado por email, sendo que as provas devem ser realizadas e finalizadas no dia 

12/08/2024  entre as 10h e as 17h; 

2º.  Para a realização da entrevista de avaliação psicológica, os candidatos devem comparecer na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192 4000-111 Porto, de acordo 

com a calendarização infra: 

 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Dia Hora Local 

Ana Catarina Oliveira Magalhães 2024-12#135863 2024-08-13 9h:00 DMGPO 

Ana Cristina Neves Tavares Magalhães 2024-12#138272 2024-08-13 9h:00 DMGPO 

Ana Filipa Silva Cardoso 2024-12#135947 2024-08-13 9h:00 DMGPO 

Ana Margarida Dos Santos Valente 2024-12#137626 2024-08-13 9h:00 DMGPO 

Carlos José Magalhães E Silva 2024-12#136335 2024-08-13 9h:00 DMGPO 

Cláudia Alexandra Esteves De Melo E Cunha 2024-12#136218 2024-08-13 9h:00 DMGPO 

Daniel Duarte Vieira Dos Santos 2024-12#135692 2024-08-13 10h:00 DMGPO 

Diana Filipa Viana Moreira 2024-12#135793 2024-08-13 10h:00 DMGPO 

Gabriela Domício 2024-12#136600 2024-08-13 10h:00 DMGPO 

Inês Nunes Ribeiro Da Mota 2024-12#136922 2024-08-13 10h:00 DMGPO 

Iolanda Raquel Da Silva Rocha 2024-12#137901 2024-08-13 10h:00 DMGPO 

Liliana Patrícia Alves Moreira 2024-12#136439 2024-08-13 10h:00 DMGPO 

Maria Inês Cardoso De Sousa Silva 2024-12#137703 2024-08-13 11h:00 DMGPO 

Marta Andreia Da Silva Pinto 2024-12#136119 2024-08-13 11h:00 DMGPO 

Patrícia Helena Carneiro Batista Machado 2024-12#136483 2024-08-13 11h:00 DMGPO 

Pedro Daniel De Sousa Barbosa 2024-12#135773 2024-08-13 11h:00 DMGPO 

Pedro Guincho 2024-12#137972 2024-08-13 11h:00 DMGPO 

Rosa Marisa Duarte Moreira 2024-12#136800 2024-08-13 11h:00 DMGPO 

Rui Daniel Oliveira Da Rocha Ferreira 2024-12#137030 2024-08-13 12h:00 DMGPO 

Rui Fernando Cruz Mota 2024-12#137824 2024-08-13 12h:00 DMGPO 

Sofia Alexandra Bessa Guimarães Alves Do 
Vale 

2024-12#138218 2024-08-13 12h:00 DMGPO 

Sofia Barros Böttcher 2024-12#136854 2024-08-13 12h:00 DMGPO 

Teresa Marina Fonseca De Almeida Santos 
Braga 

2024-12#135720 2024-08-13 12h:00 DMGPO 

Tome Oliveira Moreira Azevedo 2024-12#136031 2024-08-13 12h:00 DMGPO 
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Nota: Os acessos serão oportunamente enviados, via email, pelo que o(a) candidato(a) deverá apenas 

clicar no link indicado, não sendo necessário ter qualquer aplicativo instalado. 

 

4. CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

Os candidatos que constam do conjunto sucessivo e que foram sujeitos ao método de seleção Avaliação 

Curricular, irão realizar, como método de seleção seguinte, a Entrevista de Avaliação de Competências, pelo 

que deverão aguardar pela respetiva convocatória.  

 

 

 

Porto, 2 de agosto de 2024 

 

 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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